
 
 

Posudek oponenta závěrečné práce 

(bakalářská, diplomová práce) 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienty s frakturou proximálního femuru 

Autor práce: Andrea Šeráková 

Studijní program: B5341 Ošetřovatelství 

Studijní obor: Všeobecná sestra   

Akademický rok: 2016/2017 

Oponent práce: Mgr. Lucie Jirásková 

 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

1 1- 2 2- 3 N 

Teoretický úvod 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu x      

Členění kapitol, návaznost x      

Práce s odbornou literaturou    x     

Rozsah  x     

Metodika 

Cíle práce  x      

Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací x      

Vhodnost a správnost použitých metod x      

Popis, vysvětlení použitých metod   x    

Prezentace výsledků 

Správnost, přesnost  x      

Přehlednost, jasnost   x    

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň  x     

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky   x    

Rozsah x      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  x      

Dosažení stanovených cílů x      

Význam pro praxi, osobní přínos  x     

Formální stránka práce 

Dodržení směrnice, šablony x      

Stylistika  x     

Gramatika x      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh x      



 
 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

 

V bakalářské práci autorka použila kvalitativní výzkumné šetření, které správně zvolenými cíly 

objasnilo, v čem spočívá ošetřovatelská péče o pacienty se zlomeninou proximálního femuru a jaká 

rizika a úskalí tato péče má. V úvodní teoretické části se zabývá anatomií kostěného aparátu a obecně 

frakturami femuru. Dosti podrobně se zabývá popisem předoperační a pooperační péče, včetně 

pooperačních komplikací, rehabilitace a následné péče.  

Ve výzkumné části bych vytkla pouze místy nepřehlednou prezentaci výsledků šetření, kdy je na jedné 

straně více obrázků a následný popis je až na další straně. Tím je prezentace méně přehledná. Tabulky 

a grafy jsou přehledné, pouze u obrázku č. 3 na straně 41 chybí popis. Jinak je výzkumná část správně 

zaměřena na nejdůležitější aspekty péče a přináší tak celistvý pohled na tuto zásadní problematiku 

oboru traumatologie. 

Citace jsou v práci uváděny správně, s dostatečným množstvím zdrojů především českých autorů, 

ocenila bych více zahraničních a též internetových zdrojů.  

Jako praktický výstup práce autorka vytvořila mapy péče, které jsou vytvořeny pro tři jednotlivá a 

nejčastější operační řešení daného problému. Mapy jsou přehledné a splňují požadavky, které jsou 

k tomuto výstupu nutné.  

 

Práce odpovídá požadavkům metodického manuálu pro vypracování bakalářské a diplomové práce, 

který podléhá Směrnici č.9/2012, a proto práci doporučuji k obhajobě 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

1. Jaký typ operačního výkonu je podle Vás z hlediska náročnosti ošetřovatelské péče 

nejnáročnější a můžete vysvětlit proč? 

 

2. Jak hodnotíte návaznost a problematiku následné péče? 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace  
(výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře minus, dobře,  nevyhověl) 

 

Výborně 

 

 

 
Dne:        ........................................................... 

        Podpis  



 
 

 

 

 


